_________________________________________________________________________ 

1485 luglio 29 

Rivalta, Castello dei Landi 

Bernardino Riccardi riceve un pagamento da Manfredo Landi. 

[...] Magister Bernardinus de Ricardis de Angeria filius Johannis habitator Placentiae riceve da Manfredo 

Landi libras centum trigintasex et solidos decem denarii placentini pro parte solutionis colupnarum 

lapidearum et trabellorum et assidum a[?]icis, quas colupnas trabellos et assidis dictorum magister 

Bernardinus [?] dare et conducere promissi nel contratto stipulato per Christoforum Maroanum notarium 

placentinum [?] et die III eo [?]. 

ASPc, notarile, Francesco Basini, busta 

Fiori 1966/67, p. 131, nota 8. 

_________________________________________________________________________ 

1485 settembre 7 

Piacenza 

Pacta et conventiones tra i fabbricieri di Sant’Antonino a Piacenza e il maestro Giovan 

Pietro da Rho per la fornitura di venticinque colonne. 

[...] magister Johannis Petri de Raude de Mediolano filius quondam domini Pagani [...] sponte ad talia 

pacta et conventiones promisit et obligavit [...] cioè di fornire [...] super ripa fluminis Padi seu Fuxusti [...] 

colupnas viginti quinque de sericio bono et bonas et [...] cum basis suis de sericio et cum capitellis suis de 

petra Angarie [...]. 

Biblioteca Passerini-Landi, Ms. Comunale 474, n. 84. Notaio Giorgio da Bilegno. 

Inedito. 

_________________________________________________________________________ 
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1485 settembre 16 

Rivalta, Castello dei Landi 

Agostino de Fondulis dichiara di aver ricevuto lire 22 di soldi piacentini da Manfredo 

Landi per i lavori eseguiti nel palazzo piacentino. 

ASPc, notarile, Francesco Basini, busta 1561-1562. 

Fiori 1966/67, p. 132, nota 14. 

_________________________________________________________________________ 

1485 novembre 9 

Rivalta, Castello dei Landi 

Agostino de Fondulis a nome suo e di Giovanni Battagio dichiara di aver ricevuto da 

Manfredo Landi plenam et integram solutionem satisfationem et pagamentum per i fregi e 

gli ornati del palazzo di Piacenza. 

ASPc, notarile, Francesco Basini, busta 1561-1562. 

Fiori 1966/67, p. 132, nota 14. 

_________________________________________________________________________ 

1485 [1486] marzo 20 

Rivalta, Castello dei Landi 

Agostino de Fondulis riceve da Manfredo Landi lire 100 di denari piacentini pro parte 

solutionis frixi et ornamenti porticorum del palazzo di Piacenza.